
 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 35 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

193318, Санкт-Петербург г, Коллонтай ул, д 4, корп. 2 

Телефон: 8-812-651-97-36, факс 8-812-651-96-93 
E-mail: ds35neva@mail.ru 

ОКПО 35491767   ОГРН 1147847093657 

ИНН/КПП 7811575193/781101001  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ 

 

 «Об утверждении Программы СППС с распределением функций среди 

специалистов»  

 

В связи с началом нового 2023 – 2024 учебного года  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу психолого-педагогического сопровождения участников 

образовательного процесса на 2023 – 2024 учебный год 

2. Утвердить План проведения коррекционной, развивающей, просветительской, 

профилактической работы, согласно Приложению № 1. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ______________________Архипова Е.А. 

 

 

 

  

Номер 

документа 

Дата 

  

Mariya
Пишущая машинка
248/3

Mariya
Пишущая машинка
31.08.2023



Приложение № ___ к Приказу № _________________ от _____________ 

 

 

 

План  проведения коррекционной, развивающей, просветительской, 

профилактической работы 

на 2023-2024 учебный год 

Цель: обеспечение диагностического, психолого-педагогического сопровождения 

воспитанников ДОУ, исходя из возможностей образовательного учреждения и в 

соответствии со специальными образовательными потребностями, возрастными и 

индивидуальными особенностями воспитанников. 

Задачи: 

1. Выявление и ранняя диагностика отклонений в развитии, их характера и причин, 

или других состояний. 

2. Комплексное обследование детей с ОВЗ и инвалидов, а также детей, имеющих 

трудности в обучении и адаптации с целью обеспечения им психолого-

педагогического сопровождения в образовательном процессе. 

3. Организация исполнения рекомендаций психолого-медико-педагогической 

комиссии. 

4. Организация взаимодействия педагогов и специалистов образовательного 

учреждения, участвующих в деятельности СППС. 

5. Организация здоровьесберегающего образовательного пространства с целью 

профилактики физических, интеллектуальных и эмоциональных перегрузок. 

6. Консультирование педагогов и родителей в решении сложных или конфликтных 

ситуаций. 

7. Оказание помощи воспитателям в выборе наиболее эффективных методов 

индивидуальной работы с воспитанниками. 

 

 

№ п/п Содержание работы Сроки Ответственные 

1. Организационный блок 

1.1 Прием запросов на работу ППК от 

родителей и педагогов 

В течение учебного 

года 

Специалисты 

СППС 

1.2 Выявление детей, имеющих трудности в 

освоении программы, развитии и 

адаптации к ДОУ 

Сентябрь – октябрь 

2023 

Специалисты 

СППС и 

воспитатели 

1.3 Обследование детей. Оформление 

документации ППК 

Сентябрь – октябрь 

2023 

Специалисты 

СППС 

1.4  Заседание 1 

Организационное заседание 

План проведения: 

1. Знакомство с приказом 

заведующего ГБДОУ о работе 

СППС в 2023 – 2024 учебном 

году. 

2. Распределение обязанностей, 

освещение нормативно-правовой 

базы СППС ГБДОУ. 

3. Принятие плана работы СППС на 

2023-2024 учебный год. 

4. Утверждение списка детей для 

занятий с педагогом-психологом. 

5. Определение взаимодействия 

педагогов и специалистов ГБДОУ 

в оказании комплексной 

коррекционной помощи. 

Октябрь 2023  



1.5 Заседание 2 

Аналитическое заседание 

План проведения: 

1. Подведение итогов динамики 

развития детей, имеющих 

заключение ТПМПК за первое 

полугодие. 

2. Изменение и дополнение 

рекомендаций по работе с детьми 

с низкой динамикой развития. 

3. Обсуждение результатов 

обследования детей групп 

ГБДОУ (ранний возраст и 

подготовительная группа к школе 

группа), выработка 

коллегиального заключения 

СППС по итогам обследования. 

4. Подготовка документов для 

ТПМПК на детей по 

рекомендациям СППС ГБДОУ 

Январь 2024  

1.6 Заседание 3 

Итоговое заседание 

План проведения: 

1. Итоги работы СППС за 2023 – 

2024 учебный год. 

2. Обсуждение результатов 

выпускной диагностики детей 

подготовительной группы. 

3. Отчеты специалистов по итогам 

работы на конец года. 

4. Разработка рекомендаций 

родителям для дальнейшей 

работы с детьми по итогам 

коррекционной работы 

Май 2024  

Внеплановые заседания СППС проводятся по мере поступления 

запросов от воспитателей и родителей 

 

2. Диагностико-консультативный блок 

2.1 Консультирование воспитателей о 

работе СППС ГБДОУ, ее цели и задачи 

на учебный год 

Сентябрь 2023  

2.2 Обследование уровня психического 

развития детей по запросам 

воспитателей и родителей, а также детей 

подготовительных групп 

Сентябрь – октябрь 

2023 

 

2.3 Индивидуальные консультации 

родителей по психолого-

педагогическому сопровождению детей 

По необходимости  

3. Методический блок 

3.1 Оформление консультаций для 

воспитателей: «Что такое СППС?» 

Сентябрь – октябрь 

2023 

 

3.2 Размещение консультаций для 

родителей на официальном сайте 

ГБДОУ: «Адаптация ребенка с особыми 

образовательными потребностями к 

детскому саду» 

В течение года  

 



 


		Заведующий Архипова Елена Алексеевна
	2023-09-28T13:08:38+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 35 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	Я утвердил этот документ




